
Praca, płaca czy polityka prorodzinna? Problem migracji i demografii
podczas III WKG

Jak zatrzymać młodych i nie zaprzepaścić szansy na dobrą przyszłość Polski Wschodniej? – rozmawiali paneliści podczas
dyskusji poświęconej demografii i rynkowi pracy w trakcie III Wschodniego Kongresu Gospodarczego w Białymstoku. W
panelu uczestniczyła m.in. Anna Naszkiewicz – wicemarszałek Województwa Podlaskiego, która podkreśliła, iż Program
Operacyjny Polski Wschodniej, był i jest dla rozwoju tego makroregionu niezbędny.

– Samym duchem przedsiębiorczości i dobrymi chęciami niewiele wskóramy - mówiła
wicemarszałek. - Niezbędne są fundusze, ale też współpraca między regionami Polski
Wschodniej.
Fundusze to kapitał, a ten z kolei przekłada się nie tylko na czysty pieniądz. Kapitał to
też ludzie, których należy wspierać. – Mamy 380 tys., osób bezrobotnych w Polsce
Wschodniej. Warto ich wykorzystać, jako kapitał naszego regionu, który niestety się
zmniejsza pod względem liczebności – zachęcała Janina Mironowicz, szefowa
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku. – W latach 2000-2014 z Województwa
Podlaskiego ubyło ponad 20 tys. osób. Każdy pomysł na zatrzymanie mieszkańca jest
cenny.
Jednym z takich pomysłów może być zaproponowanie pracy, godziwie płatnej i
stabilnej. Tymczasem stolica województwa - Białystok wśród miast polskich o tej samej
wielkości ma najwyższy procent bezrobocia w kraju. Podobnie Łomża, która jest na
czele statystyk byłych miast wojewódzkich z najwyższym bezrobociem, ale też z
najwyższym saldem migracji.
- Dobrym, choć smutnym tego przykładem jest moja klasa ze szkoły średniej, gdzie
spośród 30 osób dziś w Łomży mieszka tylko pięć – dzielił się swoimi refleksjami
Mariusz Chrzanowski, prezydent Miasta Łomża. – Dlatego ważne jest, aby zatrzymać u
nas młodych. Pomóc w tym może polityka prorodzinna. W Łomży nie ma problemów z
miejscem dla trzylatków w przedszkolach. Będziemy też jednym z dwóch miast w
Polsce, gdzie pilotażowo będzie prowadzony program „Mieszkanie plus”.. 
- Wyścig o zatrzymanie mieszkańca trwa od lat - stwierdziła marszałek Anna
Naszkiewicz. – Bo przecież tworzenie infrastruktury, i drogowej, i biznesowej, i
społecznej, to także działanie skierowane na mieszkańca. W ostatnich latach nasz
region znacznie się rozwinął, niestety, inne rejony Polski również, ten dystans cały czas
jest odczuwalny.
W dyskusji wzięli też udział uczestnicy spotkania. Czesław Siekierski, europoseł
Polskiego Stronnictwa Ludowego przypomniał, iż całej Polsce, nie tylko regionom
wschodnim doskwiera migracja młodych, a co za tym idzie pracodawcom brakuje
wyszkolonych pracowników. - Trzeba odbudować szkolnictwo zawodowe – apelował. –
Najważniejszym obecnie zadaniem jest kształcenie fachowców różnego szczebla, a
wówczas znajdą się i inwestorzy, i miejsca pracy.
O wykształceniu dostosowanym do rynku pracy mówił również Jan Borawski,
wiceprezes Izby Przemysłowo-Handlowej w Białymstoku. – Mamy wydział prawa,



wiceprezes Izby Przemysłowo-Handlowej w Białymstoku. – Mamy wydział prawa,
ekonomii i pedagogiki, czy rynek lokalny przyjmie co roku 300 prawników, 200
ekonomistów czy 500 pedagogów? – pytał przedsiębiorca. - Kształcenie tylu
absolwentów, którzy będą bezrobotni to marnotrawienie pieniędzy. Pracy tu nie znajdą, i
albo będą bezrobotni, albo wyjadą. 
Prezes IPH w Białymstoku zwrócił też uwagę, że aby tworzyć miejsca pracy
przedsiębiorcy muszą mieć ku temu odpowiednie warunki. - A tymczasem to firmy
zewnętrzne dostają najwięcej z funduszy unijnych, bo oni wygrywają przetargi np. na
budowę dróg, a nasze firmy są jedynie trzeciorzędnymi podwykonawcami – upominał
Borawski.
- Każdy, kto ogłasza przetarg musi przestrzegać prawa, a według niego do tej pory
najważniejsza była jak najniższa cena – przypomniała marszałek Anna Naszkiewicz. -
Ustawa o zamówieniach publicznych nie jest najszczęśliwszym aktem prawnym, ale to
też od was przedsiębiorców dużo zależy, choćby lobbowanie za zmianą przepisów.

Zobacz też: 

III Wschodni Kongres Gospodarczy. Rządowe plany dla Polski Wschodniej -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/iii-
wschodni-kongres-gospodarczy-rzadowe-plany-dla-polski-wschodniej.html 

Nowy Jedwabny Szlak - chiński pomysł z polskim wątkiem -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/nowy-
jedwabny-szlak---chinski-pomysl-z-polskim-watkiem.html 

Bez nauki, ani rusz. Uczelnie są niezbędne do tworzenia pomostów z biznesem -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/bez-
nauki-ani-rusz-uczelnie-sa-niezbedne-do-tworzenia-pomostow-z-biznesem.html 

Top Inwestycje Komunalne Polski Wschodniej 2016. Najlepsi Pracodawcy Polski
Wschodniej 2016 -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/laureaci-
konkursu-top-inwestycje-komunalne-polski-wschodniej-2016.html 

III WKG.Europa Środkowo-Wschodnia. Polityka-gospodarka-społeczeństwo: więzi
wewnętrzne, rola w UE, niespokojny rzut oka na Wschód -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/europa-
srodkowo-wschodnia-polityka-gospodarka-spoleczenstwo-wiezi-wewnetrzne-rola-w-ue-
niespokojny-rzut-oka-na-wschod.html 

III Kongres Gospodarczy. Liderzy Przyszłości - czyli propozycja dla młodzieży -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/edukacja/edukacja_nauka/iii-kongres-gospodarczy-
liderzy-przyszlosci-czyli-propozycja-dla-mlodziezy.html 

III WKG. Przemysł spożywczy w Polsce Wschodniej – problemy i wyzwania -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/rolnictwo_i_srodowisko/rolnictwo_srodowisko/iii-wkg-
przemysl-spozywczy-w-polsce-wschodniej-problemy-i-wyzwania.html 

Rozmowy o zdrowiu podczas III Wschodniego Kongresu Gospodarczego w Białymstoku

https://wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/iii-wschodni-kongres-gospodarczy-rzadowe-plany-dla-polski-wschodniej.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/nowy-jedwabny-szlak---chinski-pomysl-z-polskim-watkiem.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/bez-nauki-ani-rusz-uczelnie-sa-niezbedne-do-tworzenia-pomostow-z-biznesem.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/laureaci-konkursu-top-inwestycje-komunalne-polski-wschodniej-2016.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/europa-srodkowo-wschodnia-polityka-gospodarka-spoleczenstwo-wiezi-wewnetrzne-rola-w-ue-niespokojny-rzut-oka-na-wschod.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/edukacja/edukacja_nauka/iii-kongres-gospodarczy-liderzy-przyszlosci-czyli-propozycja-dla-mlodziezy.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/rolnictwo_i_srodowisko/rolnictwo_srodowisko/iii-wkg-przemysl-spozywczy-w-polsce-wschodniej-problemy-i-wyzwania.html


- https://www.wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/zdrowie_pomoc_spoleczna/rozmowy-o-
zdrowiu-podczas-iii-wschodniego-kongresu-gospodarczego-w-bialymstoku.html 

Spotkanie robocze partnerów Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś -
Ukraina -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/zdrowie_pomoc_spoleczna/spotkanie-robocze-
partnerow-programu-wspolpracy-transgranicznej-polska-bialorus-ukraina.html 

„Po pierwsze Wschód” Rozpoczął się III Wschodni Kongres Gospodarczy (video) -
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/po-
pierwsze-wschodrozpoczal-sie-iii-wschodni-kongres-gospodarczy.html 

https://wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/zdrowie_pomoc_spoleczna/rozmowy-o-zdrowiu-podczas-iii-wschodniego-kongresu-gospodarczego-w-bialymstoku.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/zdrowie/zdrowie_pomoc_spoleczna/spotkanie-robocze-partnerow-programu-wspolpracy-transgranicznej-polska-bialorus-ukraina.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/gospodarka/po-pierwsze-wschodrozpoczal-sie-iii-wschodni-kongres-gospodarczy.html
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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